[image: image1.png]

Município de Reginópolis

CNPJ: 44.556.033/0001-98

Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP

Telefone (14) 3589-9200

e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0670/2022, AUTORIZO a contratação direta com as licitantes participantes, que ofertaram o menor valor por item, por dispensa de licitação, que tem por objeto a aquisição de gênero alimentício (cachorro quente, pipoca, paçoca, doce de abobora, chocolate quente, etc.), descartáveis e bandeirinhas, para realização do evento “Festa Junina” da Praça Matriz que será realizada no dia 24 de junho de 2022, as seguintes empresas:
Empresa OLIVEIRA E CAMPOS REGINÓPOLIS SUPERMERCADO LTDA., inscrita no CNPJ : 38.333.562/0001-20:
Item 01 – Salsicha

valor unitário: R$ 7,79 – para 100Kg.
Item 02 – Tomate

valor unitário: R$ 6,89 – para   80Kg.
Item 03 – Pão francês

valor unitário: R$ 0,44 – para 3.000 unid.

Item 04 – Leite integral

valor unitário: R$ 4,95 – para 400 unid.

Item 05 – Chocolate em pó 50% 1,05kg

valor unitário: R$ 29,99 – para 150 unid.

Item 07 – Açúcar cristal 5kg.

valor unitário: R$ 14,90 – para 08 unid.

Item 11 – Óleo de Soja vegetal 900ml

valor unitário: R$ 8,98 – para 20 unid.

Item 12 – Sal refinado 1kg.

valor unitário: R$ 1,19 – para 05 unid.

Item 14 – Doce de Abobora 55g/pedaço

valor unitário: R$ 0,73 – para 4.000 unid.
Empresa SUPERMERCADO SERVE TODOS PIRAJUI LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.000.993/0003-63:

Item 06 – Gengibre

valor unitário: R$ 8,79 – para 20 Kg.

Item 08 – Saquinho plástico p/ cachorro quente

valor unitário: R$ 7,49 – para 150 unid.

Item 09 – Saco pipoca c 500unid.

valor unitário: R$ 3,99 – para 10 unid.

Item 15 – Doce de paçoca 70g/pedaço

valor unitário: R$ 0,67 – para 4.000 unid.

Item 16 – Copo descartável c/100

valor unitário: R$ 4,85 – para 50 unid.

Empresa SUPERMERCADO MONARI LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 04.616.279/0001-93:

Item 10 – Milho para pipoca 500gr

valor unitário: R$ 3,95 – para 24 unid.

Item 13 – Vareta bambu com 50 unid.

valor unitário: R$ 6,90 – para 40 pct.

Empresa LIVRARIA PAPELARIA DUQUE BAURU LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 58.642.901/0001-67:

Item 17 – Bandeirinhas para festa junina pct/100m
valor unitário: R$ 55,30 – para 150 pct.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 39.129,70 (trinta e nove mil, cento e vinte e nove reais e setenta centavos), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças, com vigência pelo período de 60 (sessenta) dias.
Reginópolis/SP, 20 de junho de 2022.

RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
PAGE
21